
 
УКРАЇНА  

МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Дубенського району Рівненської області 

(33 сесія 8 скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26 січня  2023 року                                № 2457 
 
Про внесення змін до рішення Млинівської  
селищної ради від 14.12.2022 № 2335  
«Про організацію харчування дітей в закладах 
загальної середньої та дошкільної освіти 
Млинівської селищної ради в 2023 році»  
 

Розглянувши лист Млинівського закладу дошкільної освіти (ясел-садка 
комбінованого типу) № 1 «Казка» Млинівської селищної ради Дубенського 
району Рівненської області від 02.01.2023 № 02, керуючись статтями 26, 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 56 Закону 
України «Про освіту», статтею 5 Закону України «Про охорону дитинства», 
постановами Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами), від 02.02.2011                
№ 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у 
дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 
закладах, операції з надання яких звільняються від обкладання податком на 
додану вартість» (із змінами), враховуючи Закон України «Про правовий режим 
воєнного стану» (із змінами), Указ Президента України від 24.02.2022                        
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), з метою 
організації харчування у закладах загальної середньої та дошкільної освіти 
дітей військовослужбовців, які проходять військову службу, за погодженням з 
постійною комісією з питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, 
охорони здоров’я та соціального захисту населення та постійною комісією з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 
Млинівська селищна рада  

                                              В И Р І Ш И Л А: 
1. Внести зміни до рішення Млинівської селищної ради від 14.12.2022                        

№ 2335 «Про організацію харчування дітей в закладах загальної середньої та 
дошкільної освіти Млинівської селищної ради в 2023 році», виклавши в новій 
редакції окремі пункти даного рішення, а саме: 

1) пункт 6  



2 
 

«6. Встановити пільгові умови за харчування дітей у закладах дошкільної 
освіти Млинівської селищної ради: 

1) для дітей із багатодітних сімей  – 50% від батьківської плати; 
2) для дітей військовослужбовців, які проходять військову службу (статус 

яких підтверджено довідкою про загальну мобілізацію або довідкою іншої 
форми, визначеної законодавством) – звільнення від батьківської плати.» 

2) пункт 8 
«8. Визначити, що у закладах загальної середньої освіти в 2023 році 

відповідно до Програми «Дитяче харчування у закладах загальної середньої 
освіти Млинівської селищної ради на 2022-2024 роки», затвердженої рішенням 
Млинівської селищної ради від 22.12.2021 № 1700, в редакції рішення                        
від 14.12.2022 № 2334, безоплатним гарячим харчуванням за рахунок коштів 
бюджету Млинівської селищної територіальної громади забезпечуються: 

1) діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 
частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»;  

2) діти військовослужбовців, які проходять військову службу.».  
 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального 
захисту населення та постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету 
та соціально-економічного розвитку. 
 
 
Селищний голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 


